ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Первомайского сельского поселения

19 май  2023 г.                                                                                 актовый зал
  14.00                                                                                            Первомайского СДК
                                                                                                          х. Суд-Николаевка

Председатель       - Белодедова Ираида Владимировна, глава Первомайского сельского поселения
Секретарь        - Прядкина Людмила Валентиновна, ведущий специалист Первомайского сельского поселения
Присутствовали:  18  человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения по внесению изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, утвержденного решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения от 02.05.2023 №15.
Докладчик: Белодедова И.В. – глава Первомайского сельского поселения.

По повестке дня

Голосовали:  18 человек.
«за» - 18, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Белодедову И.В., которая сообщила, что публичные слушания по проекту решения по внесению изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, утвержденного решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения 02.05.2023 №15 проводятся в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2004 №190 - ФЗ "Градостроительный кодекс Российской Федерации", со статьей 12 Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
Проект изменений в Генеральный план разработан Бюджетным учреждением Воронежской области «Нормативно-Проектный Центр».
         02.05.2023 года  Советом народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области было принято решение № 15 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесение изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка»

      Решение № 15 от  02.05.2023 года «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесение изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка», были опубликованы в «Вестнике муниципальных правовых актов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а так же размещены на официальнов сайте администрации Первомайского сельского поселения для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования проекта решения по внесению изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, предложений от населения не поступало.

        Белодедова И.В. , сообщила, что проект решения по внесению изменений и  в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка подготовлен в соответствии со статьёй 24 Федерального закона от 29.12.2004 №190 - ФЗ "Градостроительный кодекс Российской Федерации", Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

       В ходе  обсуждения проекта изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, поступило предложение от депутата Ткачева В.Н., проект решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по внесению изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, утвержденного решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения от 02.05.2023 №15 "Об утверждении Генерального плана Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области " одобрить.

Голосовали:  18   человек

«за» -  18,   «против» - нет , «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

       1. Одобрить проект решения по внесению изменений и дополнений  в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
      2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

      3. Рекомендовать главе  Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области направить проект решения по внесению изменений в Генерального плана Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка, протоколы публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний в Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
Решение принято единогласно.

Председатель публичных слушаний                                                    Белодедова И.В.

Секретарь публичных слушаний                                                         Л.В. Прядкина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта изменений в Генеральный план  Первомайского сельского поселения

от  19 мая  2023 г.

Публичные слушания назначены Решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения № 15  «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесение изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка»  от 02.05.2023 г.
Информация о проведении публичных слушаний по проекту изменений Генерального плана Первомайского сельского поселения опубликована в «Вестнике муниципальных правовых актов  Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и на сайте Первомайского сельского поселения.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по подготовке  публичных слушаний в Первомайском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Собрание участников публичных слушаний по  проекту изменений и дополнений генерального плана Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области проведено 19 мая 2023 г.  в 10-00 ч. в актовом зале Первомайского СДК, расположенном по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, х. Суд-Николаевка, ул. Зеленая, 29

       В собрании приняло участие: 18 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 19 мая 2023 г.

       За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной и устной   форме  не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

   1. Считать публичные слушания состоявшимися.

   2.  Одобрить проект изменений генерального плана  Первомайского сельского поселения без замечаний.
   3. Следует полагать возможным внесение изменений  в  генеральный план  Первомайского сельского поселения:

- Дополнить Том1 «Положение о территориальном планировании»  Генерального плана Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области Приложением «Текстовое, графическое и координатное описание прохождения границ хутора Суд-Николаевка Первомайского сельского поселения
 Проект изменений Генерального плана предложить к рассмотрению главой   Первомайского сельского поселения.

Председатель комиссии

И.В. Белодедова

Приложение №1к протоколу № 1 от  19.05.2023.

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях по вопросу рассмотрения проекта решения СНД «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесение изменений в Генеральный план Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в части корректировки ранее утвержденной границы населенного пункта хутор Суд-Николаевка»